内 部 明 电

	发往

地址
	见报头
	签批

盖章
	姚新民
	序号

	等级
	急
	部委号
	厦综治办发明电[2017] 9号
	厦机号

关于开展2017年创建

平安厦门“综治宣传月”活动的通知

各区综治办、各综治责任单位：

为认真贯彻落实市委提出的“打造最具安全感城市”的决策部署以及今年中央、省委、市委政法工作会议精神，广泛开展宣传发动，扎实提高全市创建平安厦门“三率”水平，进一步提升群众安全感和创建平安厦门活动的知晓率、参与率和满意度，确保综治宣传月取得扎实成效。现根据《厦门市健全落实社会治安综合治理领导责任制实施办法》（厦委办发〔2016〕60号）及《2017年市综治责任单位综治（平安建设）责任书》要求，将有关事项通知如下：

一、宣传月时间： 3月1日至3月31日。

二、宣传主题：

万众一心打牢平安基础  牢记使命共建平安厦门

——打造最具安全感城市

三、宣传重点

（一）大力宣传各级政法机关、各综治责任单位学习贯彻习近平总书记在中央政法工作会议上的重要指示精神以及中央、省委、市委政法工作会议精神的新进展、新成效；
（二）大力宣传各级政法机关、各综治责任单位在开展“打造最具安全感城市”，深化平安建设、创新社会治理、推进法治中国典范城市建设等方面采取的新措施、新亮点；

（三）大力宣传社会各界涌现出的平安厦门创建的先进集体、先进个人、注册“厦门百姓”APP的平安志愿者积极分子以及见义勇为的先进典型事迹；

（四）大力宣传反诈骗、反传销、杜绝酒驾、安全出行、平安和谐社区创建、消防安全、禁毒治安等方面的法律法规及防范知识，提高群众的防范意识和自我保护能力。

（五）大力宣传围绕重大活动维稳安保、基础信息大排查过程中，市综治办、市公安局等职能部门的权威信息发布以及开展风险隐患排查、矛盾纠纷化解、治安问题整治、社会力量群防等“四项行动”中取得的新成果、新突破。
四、有关要求
1、加强宣传策划。为确保平安综治宣传月活动开展得既扎
实有效又丰富多彩,达到预期效果，各区和综治责任单位要高度重视，把平安综治宣传月活动作为一项重要工作来抓，力求平安综治宣传工作深入社区、深入民心，提高平安知晓率。请各区综治办将2017年度平安综治宣传活动方案于3月6日之前报送市委政法委政宣处。有的综治责任单位是新纳入综治考评体系的考评对象，希望能够积极主动参加综治平安宣传活动，认真完成宣传任务。

2、积极开展活动。各区各部门，特别是综治责任单位要充分发挥人人都是平安创建组织者、参与者、创建者、共享者的担当意识，既要积极组织开展主题集中宣传活动，营造浓厚宣传氛围；又要积极参与进村入户宣传，开展有行业性、专业性、针对性的平安常识和综治宣传。要利用本区、本单位（系统）的宣传载体，如户外LED屏幕、宣传标语、宣传报栏、宣传车、文艺演出等各种方式开展群众喜闻乐见的宣传活动，努力扩大综治平安宣传覆盖面。

3、开展全媒体宣传。既要借助传统新闻媒体作用，主动与《厦门日报》、厦门电视台、厦门广播新闻台等主流媒体加强合作，推出专题访谈、主题报道等活动，又要充分运用“厦门政法”微信、厦门长安网以及各单位的新媒体平台，围绕提高“三率”，大力推送平安厦门创建常识，确保宣传内容通俗易懂、及时高效。
4、抓好宣传督查落实。平安综治宣传月活动开展情况将纳入市年度综治检查考评内容。在活动期间，市综治办将组织督查小组，深入各区开展宣传情况抽查。宣传月活动结束后，请各区综治办及时做好属地工作总结，各综治责任单位做好月自查自评上报工作，并于4月20日前报送市委政法委政宣处（报送邮箱：XMZF921@163.COM）。
附件：1、2017年平安宣传标语（供参考）

2、2017年综治宣传月活动反馈清单
厦门市社会管理综合治理委员会办公室

2017年2月28日
（联系人：王潇荥，联系电话：2102157/13599505039）

发：各区综治办、市综治责任单位

附件1

2017年平安宣传标语

1、 撸起袖子加油干  平安厦门同心创

2、 平安厦门人人有责  厦门平安人人共享

3、 学习楷模陈清洲  创建平安立新功

4、 创建平安厦门

我知晓  我宣传  我参与

5、 用微笑支持入户调查，用行动参与群防群治

6、 群防群治我出力  平安厦门更美丽

7、 打防并举保平安  齐抓共管护平安

8、 平安厦门笑迎九州宾客

万众一心共建和谐鹭岛

9、 基础排查进万家  平安相伴你我他
数据信息采集全  科技惠民百姓安

10、弘扬传统美德正能量  共谱见义勇为正气歌

注：各行业要结合职能提出平安校园、平安医院、平安企业、平安交通、平安景区、平安车站、平安旅游、平安工地等特色宣传标语口号，营造创建平安厦门人人参与的宣传氛围。

附件2

2017年综治宣传月活动反馈清单

填报单位（盖章）：                 填报日期：

	宣传
时间
	开展集中宣传活动

进街镇和社区场次
	张贴宣传海报、专题宣传栏目（本单位宣传栏、社区、工地围挡）
	挂横幅（条）或LED屏（每天播放次数、条数）
	应用新媒体微信微博（发表期数、篇数）
	报纸、广播电视等传统媒体上的宣传篇（次）数

	1—10日

	11—20日

	21—31日

	本单位定制平安创建（精品）标语内容、新媒体作品推荐

	合计

	备注
	此表作为年度综治宣传考评依据，请注意及时上报和存档备查

（联系人：王潇荥 2102157 1359950503报送邮箱：XMZF921@163.COM）

— 2 —